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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. oktober 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 28 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Carsten Kudsk (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 28: 

 

Ministeren bedes kommentere følgende artikel ”Asylcentermøde: Stiftstidende 

finder sig ikke i mundkurv” Fyens Stiftstidende 18. august 2016, og særligt kom-

mentere på, om ministeren finder det rimeligt, at journalister har fået mundkurv 

på i forbindelse med et orienteringsmøde på Asylcenteret i Nyborg? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Langeland Kommune har over for Udlændingestyrelsen oplyst, at ledel-

sen på Center Nyborg i forbindelse med den i artiklen nævnte episode 

med en bombetrussel samt i samarbejde med den lokale grundejerfor-

ening valgte at indkalde grundejerne til et dialogmøde. Langeland Kom-

mune har endvidere oplyst over for Udlændingestyrelsen, at formålet 

med mødet var at orientere grundejerne om den konkrete hændelse og 

håndteringen heraf samt at stille sig til rådighed for eventuelle spørgs-

mål. 

 

Langeland Kommune har derudover oplyst over for Udlændingestyrel-

sen, at pressen forud for mødet henvendte sig til centerledelsen, som 

valgte at oplyse om mødets formål og at tilkendegive over for pressen, 

at det var vigtigt, at grundejerne kunne få mulighed for at ytre sig uden 

risiko for at blive refereret i pressen på baggrund af en journalistisk vink-

ling. Endelig har Langeland Kommune oplyst over for Udlændingestyrel-

sen, at grundejerne naturligvis frit kan stille sig til rådighed for pressen, 

hvis de ønsker det. 
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Det er Udlændingestyrelsens opfattelse, at det havde været hensigts-

mæssigt, hvis Langeland Kommune tydeligere havde tilkendegivet over 

for pressen, at der var tale om et åbent møde med mulighed for, at 

pressen kunne referere fra mødet.” 

 

Jeg er enig i denne vurdering. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


